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LSV dosledno za bolji život Zrenjaninki i Zrenjaninaca 

 
Na radnom doručku sa novinarima, predsednik Gradske organizacije Lige socijaldemokrata Vojvodine u 
Zrenjaninu i odbornik LSV u Skupštini Grada Zrenjanina Predrag Perkić sumirao je aktivnosti stranke u 2015. 
godini i poručio da je LSV spremna da bude dominantan politički činilac u Zrenjaninu u 2016. godini. 
 

 
 

 
Perkić je sumirao aktivnosti odborničke grupe i podvlačeći da Liga, kao i prethodnih 26 godina, nije ćutala na 
neodgovorne i bahate poteze aktuelne gradske vlasti. 
- Odbornička grupa LSV je aktivno učestvovala u radu Skupštine Grada Zrenjanina, predložili smo brojne 
usmene i pismene dopune dnevnog reda u vidu mnoštva predloga, inicijativa, izveštaja, informacija, amandmana i 
odborničkih pitanja u cilju kontrole rada aktuelne vlasti i insistiranja da se sprovedu aktivnosti koje su u interesu 
građana – obezbeđivanje pijaće vode, transparentnost rada organa gradske vlasti i obezbeđivanje jednakih uslova 
za ostvarivanje prava svih Zrenjaninki i Zrenjaninaca – objasnio je odbornik LSV. 
Perkić je takođe podsetio na neke od inicijativa koje je Liga socijaldemokrata Vojvodine pokrenula u 2015. 
godini. 
- Liga socijaldemokrata Vojvodine se 26 godina dosledno bori za iste ciljeve - ravnopravnost svih građana, puna 
autonomija Vojvodine, borba protiv fašizma. Proteklu godinu obeležila je naša borba za zaštitu domaćih 
poljoprivrednika, malih i srednjih preduzeća od nelojane konkurencije iz inostranstva i domaćih tajkuna, zatim 
pokretanje inicijative za raskid Energetskog sporazuma s Ruskom Federacijom, kao i inicijativa za povećanje 
iznosa rudne rente odnosno naknade za izvlačenje nafte i gasa, budući da se vojvođanski nafta i gas sedam godina 
besomučno crpe po najnižoj rudnoj renti u Evropi, a višestruko manjoj nego u Ruskoj Federaciji – sumirao je 
Perkić. 
Predsednik zrenjaninske Lige najavio je da u LSV smatraju da je vreme da preuzmu odgovornost za upravljanje 
gradom. 
- Zato ćemo u narednoj godini pojačati naše aktivnosti da bismo našim sugrađankama i sugrađanima pokazali da 
grad može da se vodi i domaćinski tako da su interesi svakog čoveka na prvom mestu – zaključio je čelnik 
zrenjaninske Lige, dodajući da će Liga obavezno u proces kreiranja politike uključiti mlade sugrađanke i 
sugrađane. 
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Novogodišnji koktel 

 

  
 

  
 

 

U nedelju, 27. decembra Gradska organizacija Lige 
socijaldemokrata Vojvodine Zrenjanin organizovala je 
koktel za svoje aktiviste i aktivistkinje povodom kraja 
tekuće i početka nove godine. 
Prisutnim članovima obratio se Predrag Perkić, predsednik 
Gradskog odbora Lige socijaldemokrata Vojvodine 
Zrenjanin poželevši im uspešnu predstojeću godinu. 
- Izrazio bih veliko zadovoljstvo dosadašnjim zajedničkim 
radom u godini koja je polako iza nas. Uveren sam da 
ćemo u novoj godini zajedno ostvariti odlične rezultate 

i imati mnogo razloga za slavlje –poručio je Perkić. 
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Novogodišnje želje Foruma žena 

 
U sredu, 23. decembra aktivistkinje zrenjaninskog Foruma žena Lige socijaldemokrata Vojvodine u duhu 
nastupajućih praznika održale su uličnu akciju. 

Svojim sugrađanima i sugrađankama poželele su uspeh i 
zdravlje u nastupajućoj godini, da budu dovoljno glasni i jasni 
u svojim nastojanjima i da ostvare zacrtane životne ciljeve u 
dovoljnoj meri, a pored toga i svim ženama što veći angažman 
u javnom životu. 
Ankica Dostanić, predsednica Foruma žena Gradske 
organizacije LSV Zrenjanin tom prilikom poručila je da samo 
naš razum, upornost, istrajnost i neiscrpna energija mogu da se 
suprotstave ovim neprihvatljivim vremenima i da kreiraju 
budućnost po svojoj meri. 
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Marton i Knežević na tribini u Stajićevu 

 
23. decembra u Stajićevu održana je tribina u organizaciji Gradske organizacije Lige socijaldemokrata Vojvodine 
Zrenjanin. Na temu poljoprivrede i ciljeva za koje će se boriti LSV u narednom periodu obratili su se Aleksandar 
Marton, potpredsednik Izvršnog odbora GO LSV i Branislav Knežević, glan Glavnog odbora. 

Branislav Knežević je na samom početku upozorio na mogući 
veliki problem ukoliko aktuelan Predlog zakona o 
poljoprivrednom zemljištu bude izglasan u Narodnoj skupštini. 
 - Ukoliko se ovakav predlog zakona usvoji, poljoprivrednici i 
ljudi koji žive u Vojvodini neće moći posle tog zakona da žive 
normalno i da se bave poljoprivredom. Umesto predloženog 
zakona trebalo bi da primenjujemo iskustva članica EU kako 
bismo mogli da zaštitimo naše poljoprivrednikom. Način kako 
je ovu oblast zakonski uredila Slovačka je primer dobre prakse 
koji bi trebalo da primeni i Srbija. Naime, tek nakon dobijene 
dozvole za boravak u trajanju od 10 godina strani državljanin bi 
mogao da uzme u zakup zemljište – prisutnima je poručio 
Knežević. 
 

Pokrajinski poslanik LSV ALkesandar Marton je povodom predstojećih izbora na pokrajinskom i lokalnom nivou 
izjavio da je cilj Lige da Zrenjanin bolje funkcioniše. 
- Potrebne su nam korenite promene političkog sistema u kojem će decentralizacija zameniti centralizaciju u kojoj 
će Vojvodine i lokalne samouprave imati istinsku snagu. Želimo da pokažemo da Vojvodina može mnogo bolje, 
ali i da Zrenjanin može mnogo bolje. S tim u vezi, pogrešno je pitanje hoće li Liga posle izbora ići sa DS ili sa 
SNS. Sigurno je da samo pobeda LSV može popraviti položaj Vojvodine i Srbije – jasan je bio Marton. 
Na posletku, Marton je okupljene meštane pozvao da podrže politiku Lige socijaldemokrata Vojvodine i da 
predlozima i sugestijama osnaže političke ideje stranke. 
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Tražimo odgovornost za samovoljno menjanje tabli sa nazivom grada 

 
Branislava Jovanov, predsednica Izvršnog odbora zrenjaninske Lige socijaldemokrata Vojvodine kazala je na 
konferenciji za novinare održanoj 22. decembra 2015. godine, da Liga socijaldemokrata Vojvodine zahteva da se 
utvrdi odgovornost čelnika gradske vlasti zbog nezakonitog postavljanja naziva grada na tablama na ulazu u grad 
i da neko zbog toga snosi posledice. 
Jovanov je podsetila da je Gradska organizacija Lige socijaldemokrata Vojvodine Zrenjanin 28. novembra uputila 
Zahtev za poništavanje nezakonitog naziva grada na tabli, sa nazivom Grada Zrenjanina Ministarstvu državne 

uprave i lokalne samouprave, Ministarstvu građevinarstva, 
saobraćaja i infrastrukture i Republičkom geodetskom 
zavodu. 
- Dobili smo odgovore u kojima iz Ministarstva državne 
uprave i lokalne samouprave navodi da nisu nadležni i da 
upućuju na Republički geodetski zavod, iz Ministarstva 
građevinarstva, saobraćaja i infrastrukture takođe tvrde da 
nisu nadležni i upućuju na Ministarstvo državne uprave i 
lokalne samouprave, a Republički geodetski zavod na Odluku 
o utvrđivanju naziva ulica i trgova (iako je predmet našeg 
zahteva nezakonit naziv grada, a ne ulica i trgova) i na 
gradsku Direkciju za izgradnju i uređenje grada Zrenjanina – 
istakla je zrenjaninska ligašica. 

Nakon takvih dobijenih odgovora u kojim svako skida odgovornost sa sebe, Liga socijaldemokrata Vojvodine 
postavlja pitanje da li je moguće da najviši organi državne uprave ne znaju koje su im nadležnosti i pita kako da 
se od takvih institucija očekuje da te svoje nadležnosti i sprovode. 
- Pomenuta ministarstva i Zavod ili ne znaju ili neće da rade svoj posao, a za to vreme građani i građanke trpe 
samovolju bahatih lokalnih političara koji odluke donose samovoljno, bez pravnih utemeljenja misleći da mogu 
tako da upravljaju sudbinom jednog grada i svih njegovih građana i građanki bez posledica – objasnila je Jovanov 
i u nastavku postavila pitanje šta običan građanin može da očekuje u takvom sistemu. 
- Kako da očekujemo da neko ko se tako ponaša brine o interesu običnih građana i građanki? Vidimo da se 
predlogom Zakona o finansiranju lokalne samouprave smanjuju prihodi lokalne samouprave što će se direktno 
odraziti na kvalitet života građana i građanki i njihove budžete, Zrenjaninci nemaju pijaću vodu, životni standard 
je sve lošiji, ali gradonačelniku Grada Zrenjanina je izgleda važnije da smišlja kako mu se dopada da nazove grad 
čiji je samo trenutni gradonačelnik – nastavila je Branislava Jovanov. 
Jovanov je još jednom objasnila da naziv naseljenog mesta uređuje Zakon o teritorijalnoj organizaciji Republike 
Srbije, Uredba o označavanju naziva naseljenih mesta, ulica i trgova, označavanju zgrada kućnim brojevima i 
vođenju registra kućnih brojeva, ulica i trgova, Pravilnik o saobraćajnoj signalizaciji, i drugi propisi koji uređuju 
pojedinačne oblasti (Zakon o nacionalnim savetima nacionalnih manjina, Zakon o službenoj upotrebi jezika i 
pisama i Statut Grada Zrenjanina) te da bi na tabli isključivo trebalo da stoje, kao i do sada, ćirilićni i latinični 
naziv grada na srpskom jeziku, kao i nazivi na mađarskom, rumunskom i slovačkom jeziku. 
Liga socijaldemokrata Vojvodine smatra da se bahatosti mora stati na put i zahteva da se utvrdi ko je odgovoran 
za ovaj nezakonit postupak i da odgovoran snosi i posledice. 
- Moramo da zaštitimo naše sugrađane i sugrađanke. Ovog puta je u pitanju ime grada, sutra će biti nešto drugo, 
samovoljnoj vladavini se mora stati na put zarad dobrobiti svih Zrenjaninaca i Zrenjaninki – zaključila je 
Jovanov, dodajući da Liga ni ovog puta neće odustati od odbrane interesa građana i građanki. 
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Održana tribina u Tarašu 

 
Tribina sa udruženjem građana „Taraške rode", udruženjem vinara i udruženjem žena u organizaciji Gradske 
organizacije Lige socijaldemokrata Vojvodine Zrenjanin održana je u Tarašu, 21. decembra. Na tribini su se 
prisutnima obratili Aleksandar Rudić, potpredsednik GrO LSV Zrenjanin i predsednik Stručnog saveta za održivi 
ruralni razvoj i zaštitu životne sredine i Marina Malo, potpredsednica GrO LSV Zrenjanin. 

Meštane i meštanke Taraša, članove udruženja, najviše je 
interesovao razgovor o mogućnostima održivog razvoja i 
načinima na koje mogu da unaprede kvalitet života u svom 
mestu. Aleksandar Rudić je govorio o važnosti održivog 
ruralnog razvoja. 
- Za lokalnu zajednicu je izuzetno važno da funkcionišu sva 
njena naseljena mesta i sve mesne zajednice. Takođe, posebno 
je značajan rad civilnog sektora, jer on predstavlja motor 
pokretač energije građana u borbi za promene na bolje. Postoje 
različiti mehanizmi pomoću kojih se može uraditi nešto za 

svoju sredinu. U tom smislu, svetao primer su konkursi Pokrajinske vlade koja prepoznaje značaj ovog pitanja i u 
okviru svojih konkursa nudi značajnu podršku udruženjima građana i mesnim zajednicama – objasnio je Rudić. 
Marina Malo je govorila o značaju praćenja konkursa, ali je posebno naglasila da je važan aktivizam žena. 
- Izuzetno je važno da se žene uključe u procese donošenja odluka, da se aktiviraju u rešavanju problema 
zajednice u kojoj žive. Posebno je bitan aktivizam žena usmeren na podizanje svesti žena o značaju prevencije i 
ranog otkrivanja oboljenja žena, kao i podsticanje žena da brinu o svom zdravlju na vreme – rekla je Malo. 
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Poseta fudbalerima iz Stajićeva 

 
U petak, 18. decembra Gradska organizacija Lige socijaldemokrata Vojvodine Zrenjanin organizovala je posetu 
predstavnicima fudbalskog kluba Stajićevo. FK Stajićevo je u društvu pokrajinskog poslanika Aleksadnara 
Martona posetio predsednik Stručnog saveta za sport Gradske organizacije LSV Zrenjanin mr Vojislav Matić. 
 

  
 

Teme koje su naišle na naročito interesovanje predstavnika fudbalskog kluba ticale su se uređenja sportskih 
objekata, kao i omogućavanje uslova za kvalitetno provođenje slobodnog vremena mladih. 
Vojislav Matić je izrazio zadovoljstvo što se FK Stajićevo u prethodnim godinama aktivno uključio u unapređenje 
uslova za sprovođenje fizičkih aktivnosti u selu, tako što je u dva navrata aplicirao za sredstva za sanaciju, 
adaptaciju i opremanje objekata koje koristi. 
- Drago mi je što je aktivizam prisutan među sportskim radnicima u Stajićevu. Pravi primer da se entuzijazam, 
zalaganje i rad prepoznaje govori to da je Pokrajinski sekretarijat za sport i omladinu u nekoliko navrata dodelio 
sredstva za adaptaciju i opremanje seoskog stadiona. Sve to predstavlja jasan signal da ste na pravom putu, da 
dobro radite i da tako treba nastavite – poručio je Matić. 
On je pozvao predstavnike FK Stajićevo da, kao i do sada, kada budu raspisivani konkursi od strane gradske 
uprave, pokrajinskog sekretarijata i resornog ministarstva, upute predloge u vidu projekata. 
Vojislav Matić je naročito pažnju poklonio problemu nedostatka adekvatnih uslova za kvalitetno provođenje 
slobodnog vremena mladih kroz upražnjavanje rekreativnih fizičkih aktivnosti. 
- Nedostatak adekvatnog prostora i opreme za bavljenje sportom mladih, naročito u zimskom periodu, predstavlja 
gorući problem, u razvoju sporta i omladine u Stajićevu. Obaveza svih nas koji se bavimo ovom oblašću jeste da 
prepoznamo ovakve i slične probleme i potrebe i da nastojimo da unapredimo uslove za razvoj mladih. To će 
nam, kao i do sada, biti prioritet – zaključio je Matić.  
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